МБДОУ «Солнышко»

от 28.12.2015г                          Приказ                                    №13
                                                  п.Поймо-Тины

«Об утверждении

Антикоррупционной

 политики в ДОУ»
  В целях реализации Федерального Закона от 25.12.2008г №273-ФЗ « О противодействии коррупции»,  Указа Президента Российской Федерации от 11.04.2014г №226 «О Национальном плане противодействия коррупции», а так же в целях проведения профилактических мероприятий по противодействию коррупции,

Приказываю:
 1.1. Назначить ответственного за профилактику коррупционных правонарушений в ДОУ- воспитателя Чульмякову Любовь Анатольевну, закрепить данные обязанности в должностной инструкции.

 1.2.    Разработать и утвердить Кодекс профессиональной этики педагогических работников ДОУ.
 1.3 .   Разработать и утвердить Положение о предотвращении и урегулированию конфликта интересов.
1.4. Разработать План –мероприятий по противодействию коррупции в ДОУ

на 2016г.
1.5. Завести Журнал Учёта сообщений о совершении коррупционных правонарушений работниками ДОУ.

1.6. , Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                 Заведующий____________(О.М.Шорникова)

               С приказом ознакомлена:
                                            __________(Л.А.Чульмякова)